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Kapliczka maryjna w Kąciku

Drodzy Parafianie, mili Goście!
Dzisiejsza  nieco  inna  niż  zwykle  szata  graficzna

naszego tygodnika parafialnego nawiązuje do zbliżających
się, ważnych wydarzeń w kalendarzu liturgicznym. Już w
najbliższy piątek rozpoczyna się maj – miesiąc tradycyjne
poświęcony Najświętszej Maryi Pannie. 1 maja przypada
Święto świętego Józefa Robotnika, patrona ludzi pracy. W
przyszłą  niedzielę  przypada  Święto  Najświętszej  Maryi
Panny  Królowej  Polski.  Jest  to  także  129.  rocznica
uchwalenia  Konstytucji  3.  Maja.  Powszechnie  przyjmuje
się,  że  Konstytucja  3  maja  była  pierwszą  w  Europie  i
drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.)
nowoczesną, spisaną konstytucją.

Jak  co  roku,  zachęcamy  do  włączenia  się  w
modlitwę w litanii  loretańskiej.  W naszym kościele
nabożeństwa majowe będą sprawowane codziennie o
godz. 17:30. 
W  ostatnim  czasie  sporo  zatroskania,  zwłaszcza  wśród
rodziców  trzecioklasistów  wywołała  kwestia  organizacji
uroczystości  Pierwszej  Komunii  świętej  w naszej  parafii.
Pytania  w  tej  sprawie  spływały  również  za
pośrednictwem  Internetu.  Dlatego  wczoraj   odbyło  się
spotkanie rodziców z ks. Proboszczem, na którym ustalono
bardzo  zgodnie,  że  będą  dwa  terminy  I  Komunii  św..
Jeden  7  czerwca  2020 roku,  a  drugi  23  maja  2021.
Komunia św.  dla dzieci,  które teraz są w klasie drugiej,
odbędzie  się  30  maja  2021  roku.  Cały  czas  naczelną
troską  nas  wszystkich  jest  bezpieczeństwo  i  zdrowie
dzieci  i  ich  rodzin.

Trwa stan  epidemii  koronawirusa.  Czas wielkiej  próby i
dyscypliny  naszego  społeczeństwa  pozwolił  możliwie
opanować  pierwszą  falę  zachorowań.  Niestety  nadal  –
według  opinii  specjalistów  –  szczyt  zachorowań  na
chorobę COVID-19 jest przed nami. Dlatego też nieustannie
dbajmy  o  własne  bezpieczeństwo,  utrzymujmy  dystans
społeczny  i  zachowujmy  zalecenia  władz
administracyjnych  i  organów   porządkowych.
Przypominamy,  że  od  16.04.2020  r.  w  miejscach
publicznych,  a  więc  również  w  kościołach,  obowiązuje
nakaz zasłaniania nosa i ust. Zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Zdrowia z obowiązku tego podczas Mszy świętej
lub  nabożeństwa  zwolniony  jest  kapłan  prowadzący
modlitwę.  Ochronę  ust  i  nosa  można  ściągnąć  jedynie
podczas  przyjmowania  Komunii  świętej.  Jak  już
wskazywaliśmy,  od  poniedziałku  20.04.2020r.
wprowadzono  pierwszą  fazę  odmrażania  życia
gospodarczego  i  społecznego.  Od  minionego
poniedziałku  we  wszystkich  Mszach  świętych  w
Kolegiacie Żuławskiej może uczestniczyć do 70 osób
(zgodnie z przelicznikiem – 1 osoba na 15m2  powierzchni
świątyni  przeznaczonej  do  poruszania.  Nasz  kościół
parafialny ma 1045 m2 powierzchni, licząc nawę główną,
nawy  boczne,  (750m2),  prezbiterium,  zakrystie,  kaplice
,przedsionki i chór (295 m2).  W związku z tym w każdej
Mszy świętej, czy nabożeństwie może wziąć udział do 70
osób.  Jest  to  krok  zmierzający  do  przywrócenia  pewnej
normalności,  po  obowiązującym  jeszcze  do  niedawna
zakazie  uczestnictwa  w  liturgii  powyżej  5  osób.  Mimo
złagodzenia  obostrzeń,  nadal  dbajmy  o  bezpieczeństwo
własne  i  innych. Kwarantanna  społeczna  sprzyja
odkrywaniu  historii  naszej  parafii.  Na profilu  parafii  na
facebooku  opublikowaliśmy  ciekawe  historyczne
fotografie,  znane  jedynie  w  kolorze  czarno-białym.
Znajdziemy  tam  wizerunki  proboszczów naszej  parafii  z
lat  1956-2007,  zdjęcia  z  uroczystości  Bożego  Ciała,
pierwszych  Komunii  świętych  czy  wizytacji  biskupich.
Prosimy o nadsyłanie własnych zdjęć przedstawiających

życie naszej parafii, z przyjemnością je opublikujemy. 

Niedziela (26 kwietnia): program Mszy świętych w TV

 7:00 – Msza św. z sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach (TVP 1) 

 9:00 - Msza św. ze Świątyni Opatrzności Bożej w 
Warszawie (Polsat News) 

 10:30 - Msza św. ze Świątyni Opatrzności Bożej w 
Warszawie (Polsat Rodzina) 

 10:55 - Msza św. z Jasnej Góry w Częstochowie (TVP 1) 
 12:00 - Modlitwa maryjna Regina Coeli z Watykanu (TVP

1) 
 12:00 - Modlitwa maryjna Regina Coeli z Watykanu (TVP

Polonia) 
 12:00 - Modlitwa maryjna Regina Coeli z Watykanu (TV 

Trwam) 
 13:00 - Msza św. z katedry p.w. Wniebowzięcia NMP i 

św. Wojciecha w Gnieźnie (TVP Polonia) 
 13:30 - Msza św. z kaplicy Cudownego Obrazu Matki 

Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze (TV Trwam) 
 18:00 - Modlitwa maryjna Regina Coeli z Watykanu (TV 

Trwam) 
 20:20 - Różaniec (TV Trwam) 

http://www.kolegiatans.pl/


 21:00 - Apel Jasnogórski z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze (TV 
Trwam) 
Niedziela (26 kwietnia): program Mszy świętych w 
radio:

 6:00 - Msza św. (Radio Jasna Góra) 

 9:05 - Msza św. z Bazyliki św. Krzyża w Warszawie 
(Program Pierwszy Polskiego Radia) 

 10:00 - Msza św. (Radio Głos Pelplin) 

 11:00 - Msza św. (Radio Jasna Góra) 
 12:00 - Anioł Pański (Radio Głos Pelplin) 

 15:30 - Msza św. (Radio Jasna Góra) 
 18:00 - Anioł Pański (Radio Głos) 

 19:00 - Msza św. z Bazyliki św. Krzyża w Warszawie 
(Program Pierwszy Polskiego Radia) 

 20:20 - Różaniec (Radio Maryja) 

 20:00 - Msza św. (Radio Jasna Góra) 

INTENCJE MSZALNE       26 IV 2020 R. - 3 V 2020 R.  
NIEDZIELA 26 IV 2020 III NIEDZIELA WIELKANOCNA
7.00 - ZA +MARIANNĘ FRĄCZEK, CZESŁAWA, HENRYKA, 
REGINĘ, CZESŁAWA FRONTCZAK
8.00 - ZA +JÓZEFA KILIAN W 11 R. ŚM.
10.00 - ZA +HENRYKĘ KURGAN W 1 R. ŚM.
11.30 - ZA +JACKA ZAKRZEWSKIEGO
13.00 - ZA +MARIĘ BARANOWSKĄ W 1 R. ŚM., MĘŻA TADEUSZA,
ROMANA KARAŚ I +Z RODZINY
18.00 - ZA +JANA PRZYŁOŻYŃSKIEGO
PONIEDZIAŁEK  27 IV 2020 DZIEŃ POWSZEDNI
6.30 - ZA +MARIANA BIESIADA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +STANISŁAWĘ, DOMINIKA SAWICKICH I +Z RODZ. 
KRACIŃSKICH, STANISŁAWĘ I STANISŁAWA
WTOREK 28 IV 2020 DZIEŃ POWSZEDNI 
6.30 - ZA +MARIANA BIESIADA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +TADEUSZA MAJCHER W 30 DZ. PO POG.
18.00 - DO MIŁOS. BOŻEGO ZA +MARIĘ, ANTONIEGO, JÓZEFA, 
AGNIESZKĘ BETKÓW, TOMASZA, WIOLETTĘ I JANA KORYCKICH
ŚRODA 29 IV 2020 ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ 
PATRONKI EUROPY
6.30 - ZA +MARIANA BIESIADA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +WIESŁAWĘ PROKOPIUK W 30 DZ. PO POG.
18.00 - ZA +JÓZEFA LEWANDOWSKIEGO W 14 R. ŚM., 
KRYSTYNĘ LEWANDOWSKĄ I DZIADKÓW Z OBOJGA STRON
CZWARTEK  30 IV 2020 DZIEŃ POWSZEDNI
6.30 - ZA +MARIANA BIESIADA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +WŁADYSŁAWA PAPROCKIEGO W 22 R. ŚM., 
STEFANIĘ, MARIĘ I KRYSTYNĘ RAJCH
18.00 - WIELKA MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA ZA +MIROSŁAWA 
BARTOSZ (1)
PIĄTEK 1 V 2020 WSPOMNIENIE ŚW. JÓZEFA RZEMIEŚLNIKA
6.30 - ZA +CZESŁAWA FIGIEL OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +ZOFIĘ, PAWŁA RÓŻALSKICH I WERONIKĘ, JÓZEFA 
WRÓBEL
18.00 - WIELKA MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA ZA +MIROSŁAWA 
BARTOSZ (2)
SOBOTA 2 V 2020 WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO BISKUPA 
6.30 -  ZA +CZESŁAWA FIGIEL OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +JÓZEFĘ WRÓBLEWSKĄ
18.00 - WIELKA MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA ZA +MIROSŁAWA 
BARTOSZ (3)
NIEDZIELA 3 V 2020 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA
7.00 - ZA +CZESŁAWA FIGIEL OD UCZ. POG.
8.00 - ZA +ZOFIĘ I SZYMONA JAWORSKICH

10.00 - ZA +ANNĘ JANKE, ANIELĘ, WŁADYSŁAWA GRAD INT. OD
DANUTY I JÓZEFA Z RODZINĄ
11.30 - O SZCZĘŚLIWE ZDANIE MATURY DLA WERONIKI
13.00 - ZA +ADAMA KORDEK W 35 R. ŚM. I RODZICÓW Z 
OBOJGA STRON
13.00 - ZA +RAFAŁA ZAKRZEWSKIEGO W ROCZ. ŚM., BRATA 
JACKA, RODZICÓW I BERNARDA ŻURALSKIEGO
18.00 - WIELKA MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA ZA +MIROSŁAWA 
BARTOSZ (4)

O      GŁOSZENIA       DUSZPASTERSKIE  
1. Dziś Rozpoczynamy XII Tydzień Biblijny, którego hasłem 

są słowa: Misterium Słowa, które stało się Chlebem 
życia. Wraz z całym kościołem w Polsce, przeżywamy tę 
Niedzielę Biblijną, jako IV Narodowy Dzień Czytania 
Pisma Świętego. Do wspólnotowej lektury na czwarte 
Narodowe Czytanie Pisma Świętego została 
wybrana Ewangelia według św. Mateusza. Jeśli to 
możliwe - w naszych domach i rodzinach przed posiłkiem 
- odczytajmy fragment Pisma świętego i ucałujmy księgę 
Biblii na znak szacunku i miłości.

2. W piątek rozpoczną się nabożeństwa majowe, odprawiać 
je będziemy codziennie o godz. 17.30. Przy kapliczkach i 
krzyżach przydrożnych, módlmy się z zachowaniem 
wszystkich zalecanych środków ostrożności. Żeby nie 
tworzyć zgromadzeń, w czasie trwającej epidemii, kapłani 
będą przewodniczyć nabożeństwom majowym tylko w 
świątyni.

3. Dla mieszkańców Dębiny doroczna Msza św., 
celebrowana zawsze przy krzyżu, będzie odprawiona w 
kościele, w sobotę, 9 maja o godz. 15.00 w intencji o bł. 
Boże dla wszystkich mieszkańców Dębiny, o ustanie 
epidemii i łaskę nieba dla zmarłych.

4. W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza 
sobota miesiąca. Ponieważ odwiedziny chorych są jeszcze 
wstrzymane, przypominamy, że zgodnie z prawem 
kościelnym niemożność przyjęcia Komunii św. z racji 
epidemii, nie przerywa ciągłości powyższych praktyk. 
Należy tylko później uzupełnić brakujące miesiące. W 
piątek nabożeństwo połączone z nabożeństwem 
majowym, 

5. W sobotę Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. jak 
w każdą niedzielę.
O godz. 17.30 różaniec o ustanie epidemii połączony ze 
zmianą tajemnic różańcowych i również z nabożeństwem 
majowym.

6. Wczoraj odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci, które 
przygotowują się do I Komunii św. Rodzice zaproponowali



dwa terminy. Jedna grupa dzieci będzie przygotowywać 
się na 7 czerwca 2020, druga na 23 maja 2021. 
Spotkanie odbywało się w bardzo przyjaznej atmosferze, 
pełnej zatroskania o duchowy rozwój i zdrowie dzieci. 
Propozycje rodziców są bardzo dobre i już od dziś 
przygotowujemy się do tych uroczystości.

7. I komunia dla dzieci obecnie będących w klasie drugiej, 
odbędzie się w terminie wcześniej podanym, czyli 30 maja
2021 roku.

8. Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego”, który już 
pojawił się w naszych parafiach. Gazetka parafialna do 
nabycia przy wyjściu z kościoła.

9. Wszystkim parafianom i gościom życzymy opieki Matki 
Najświętszej na każdą chwilę życia.
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